



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA**

Kode Rekening : 02.1.01.11 - Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi di Daerah

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					2.127.900.000				2.097.775.000	(30.125.000)	-1.42 %
5.1.2.1	Belanja Barang					266.257.000				267.602.000	1.345.000	0.51 %
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					266.257.000				267.602.000	1.345.000	0.51 %
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor					28.841.000				29.981.000	1.140.000	3.95 %
5.1.2.1.1.24.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					28.841.000				29.981.000	1.140.000	3.95 %
5.1.2.1.1.24.01.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		90	rim	57.000	5.130.000	110	rim	57.000	6.270.000	1.140.000	22.22 %
5.1.2.1.1.24.01.02	Refile Tinta Printer Epson		24	set	500.000	12.000.000	24	set	500.000	12.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.03	Map Gantung / Hang Map Kertas		100	buah	10.000	1.000.000	100	buah	10.000	1.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.04	Stopmap Folio		100	buah	3.000	300.000	100	buah	3.000	300.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.05	Ballpoint		8	buah	35.000	280.000	8	buah	35.000	280.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.06	odner folio		30	buah	35.000	1.050.000	30	buah	35.000	1.050.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.07	Binder Clips 25 Mm		5	dos	25.000	125.000	5	dos	25.000	125.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.08	Balpoint Boliner		10	buah	20.000	200.000	10	buah	20.000	200.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.09	lakban bening		20	buah	7.000	140.000	20	buah	7.000	140.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.10	Lakban Hitam		10	roll	7.000	70.000	10	roll	7.000	70.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.11	Binder Clips 19 mm		6	dos	30.000	180.000	6	dos	30.000	180.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.12	Binder Clips 25 Mm		6	dos	40.000	240.000	6	dos	40.000	240.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.13	Binder Clips 32 mm		5	dos	42.000	210.000	5	dos	42.000	210.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.14	Binder Clips 51 mm		5	dos	43.000	215.000	5	dos	43.000	215.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.15	Stapler HD 10 (Staples) Kecil		5	buah	7.000	35.000	5	buah	7.000	35.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.16	staples no.369		5	pak	11.000	55.000	5	pak	11.000	55.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.17	Tinta Stempel		5	tub	15.000	75.000	5	tub	15.000	75.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.18	Tipex		8	buah	6.000	48.000	8	buah	6.000	48.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.19	Batu Baterai AA		49	buah	8.000	392.000	49	buah	8.000	392.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.20	Amplop Besar		12	dos	20.000	240.000	12	dos	20.000	240.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.21	Amplop 110-PLS		12	pak	13.000	156.000	12	pak	13.000	156.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.22	Isi Staples Kecil		11	pak	10.000	110.000	11	pak	10.000	110.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.23	Isi Staples No. 369		10	pak	20.000	200.000	10	pak	20.000	200.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.24	Kabel HDMI		3	buah	250.000	750.000	3	buah	250.000	750.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.25	Jasa Lainnya ( 5 ssd 2,5" 480gb untuk pc/laptop )		5	Paket	750.000	3.750.000	5	Paket	750.000	3.750.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.26	spidol		7	doss	120.000	840.000	7	doss	120.000	840.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.27	ID card pegawai		30	buah	35.000	1.050.000	30	buah	35.000	1.050.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					9.768.000				10.098.000	330.000	3.38 %
5.1.2.1.1.26.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					9.768.000				10.098.000	330.000	3.38 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.1.1.26.01.01	cetak stopmap lambang daerah kertas cromecoated		300	lembar	7.500	2.250.000	300	lembar	7.500	2.250.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.02	Cetak Kop Surat ( cetak amplop 300 )		300	Kegiatan	5.000	1.500.000	300	Kegiatan	5.000	1.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.03	Cetak Buku Laporan Tahunan Badan		10	Bk	30.000	300.000	10	Bk	30.000	300.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.04	Cetak Kop Surat		300	Kegiatan	5.000	1.500.000	300	Kegiatan	5.000	1.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.05	cetak undangan		300	buah	6.000	1.800.000	300	buah	6.000	1.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.06	Penggandaan/Fotocopy		8060	lembar	300	2.418.000	9160	lembar	300	2.748.000	330.000	13.65 %
<b>5.1.2.1.1.27</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos</b>					<b>1.500.000</b>				<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.1.1.27.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***</b>					<b>1.500.000</b>				<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.1.1.27.01.01	materai 6000		250	buah	6.000	1.500.000	250	buah	6.000	1.500.000	0	0 %
<b>5.1.2.1.1.30</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor</b>					<b>7.508.000</b>				<b>7.508.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.1.1.30.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***</b>					<b>7.508.000</b>				<b>7.508.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.1.1.30.01.01	Kain Pel Extra Replace Mop		12	buah	100.000	1.200.000	12	buah	100.000	1.200.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.02	Kapur Barus		12	doos	30.000	360.000	12	doos	30.000	360.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.03	Pembersih Kaca		12	Buah	20.000	240.000	12	Buah	20.000	240.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.04	Pembersih Lantai		24	buah	30.000	720.000	24	buah	30.000	720.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.05	Pewangi ruangan (revil)		12	kaleng	75.000	900.000	12	kaleng	75.000	900.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.06	Sapu lantai		10	buah	30.000	300.000	10	buah	30.000	300.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.07	Engkrak Kecil; Plastik		3	buah	34.000	102.000	3	buah	34.000	102.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.08	Sulak		3	Buah	25.000	75.000	3	Buah	25.000	75.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.09	Hand soap/sabun cair		24	botol	35.000	840.000	24	botol	35.000	840.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.10	Ember Plastik		5	Buah	71.000	355.000	5	Buah	71.000	355.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.11	Tempat Sampah		8	buah	200.000	1.600.000	8	buah	200.000	1.600.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.12	Keset		6	buah	62.000	372.000	6	buah	62.000	372.000	0	0 %
5.1.2.1.1.30.01.13	Tissue kotak		12	rool	37.000	444.000	12	rool	37.000	444.000	0	0 %
<b>5.1.2.1.1.35</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata</b>					<b>33.000.000</b>				<b>33.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.1.1.35.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Kegiatan Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***</b>					<b>33.000.000</b>				<b>33.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.1.1.35.01.01	penghargaan pemeringkatan Badan Publik (piala, piagam,pigura) plakat Ekklusif untuk Gubernur		1	paket	33.000.000	33.000.000	1	paket	33.000.000	33.000.000	0	0 %
<b>5.1.2.1.1.36</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya</b>					<b>28.500.000</b>				<b>28.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.1.1.36.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Kegiatan Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***</b>					<b>28.500.000</b>				<b>28.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.1.1.36.01.01	Cetak MMT		16	Buah	500.000	8.000.000	16	Buah	500.000	8.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.36.01.02	Materi Kit/Seminar Kit ( 50 Belanja Perlengkapan peserta seminar keterbukaan informasi publik )		50	buah	100.000	5.000.000	50	buah	100.000	5.000.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.1.1.36.01.03	Materi Kit/Seminar Kit ( 55 belanja perlengkapan peserta bintek keterbukaan informasi publik )		55	buah	100.000	5.500.000	55	buah	100.000	5.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.36.01.04	Materi Kit/Seminar Kit ( 55 belanja kelengkapan peserta kegiatan edukasi , sosialisasi dan advokasi )		55	buah	100.000	5.500.000	55	buah	100.000	5.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.36.01.05	Materi Kit/Seminar Kit ( 45 belanja kelengkapan peserta kegiatan fgd monev keterbukaan informasi publik )		45	buah	100.000	4.500.000	45	buah	100.000	4.500.000	0	0 %
<b>5.1.2.1.1.52</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>19.800.000</b>				<b>19.800.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.1.1.52.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***</b>					<b>19.800.000</b>				<b>19.800.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.1.1.52.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		360	Orang/Kali	25.000	9.000.000	360	Orang/Kali	25.000	9.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.02	Makan/Nasi Dos		360	Orang/Kali	30.000	10.800.000	360	Orang/Kali	30.000	10.800.000	0	0 %
<b>5.1.2.1.1.53</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu</b>					<b>108.100.000</b>				<b>107.975.000</b>	<b>(125.000)</b>	<b>-0.12 %</b>
<b>5.1.2.1.1.53.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Kegiatan Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***</b>					<b>108.100.000</b>				<b>107.975.000</b>	<b>(125.000)</b>	<b>-0.12 %</b>
5.1.2.1.1.53.01.01	SeminarKeterbukaan informasi publik					9.000.000				9.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.01.01	Jasa Lainnya ( jamuan mkan halfday di hotel 60 org )		60	Paket	150.000	9.000.000	60	Paket	150.000	9.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.02	Presentasi Badan Publik PPID Award					18.000.000				18.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.02.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		400	Orang/Kali	25.000	10.000.000	400	Orang/Kali	25.000	10.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.02.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack ( snack panitia dan tim penilai 200 org )		200	Orang/Kali	25.000	5.000.000	200	Orang/Kali	25.000	5.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.02.03	Makan/Nasi Dos ( makan panitia dan tim penilai 100 org )		100	Orang/Kali	30.000	3.000.000	100	Orang/Kali	30.000	3.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.03	Bintekketerbukaan informasi publik					4.800.000				4.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.03.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		120	Orang/Kali	25.000	3.000.000	120	Orang/Kali	25.000	3.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.03.02	Makan/Nasi Dos		60	Orang/Kali	30.000	1.800.000	60	Orang/Kali	30.000	1.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.04	edukasi sosialisasi dan advokasi					4.800.000				4.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.04.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		120	Orang/Kali	25.000	3.000.000	120	Orang/Kali	25.000	3.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.04.02	Makan/Nasi Dos		60	Orang/Kali	30.000	1.800.000	60	Orang/Kali	30.000	1.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.05	FGD Peningkatan Informasi berbasis Open Data					4.000.000				4.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.05.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		100	Orang/Kali	25.000	2.500.000	100	Orang/Kali	25.000	2.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.05.02	Makan/Nasi Dos		50	Orang/Kali	30.000	1.500.000	50	Orang/Kali	30.000	1.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.06	PPID Award					67.500.000				67.375.000	(125.000)	-0.19 %
5.1.2.1.1.53.01.06.01	Jasa Lainnya ( jamuan makan halfday di hotel 450 org )		450	Paket	150.000	67.500.000	385	Paket	175.000	67.375.000	(125.000)	-0.19 %
<b>5.1.2.1.1.78</b>	<b>Belanja Pakaian Jas/Safari</b>					<b>29.240.000</b>				<b>29.240.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.1.1.78.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***</b>					<b>29.240.000</b>				<b>29.240.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.1.1.78.01.01	Jasa Lainnya ( 10 jas perengkapansidang )		10	Paket	2.924.000	29.240.000	10	Paket	2.924.000	29.240.000	0	0 %
<b>5.1.2.2</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>1.440.805.000</b>				<b>1.409.335.000</b>	<b>(31.470.000)</b>	<b>-2.18 %</b>
<b>5.1.2.2.1</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>1.348.080.000</b>				<b>1.316.610.000</b>	<b>(31.470.000)</b>	<b>-2.33 %</b>

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					70.600.000				66.200.000	(4.400.000)	-6.23 %
5.1.2.2.1.3.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Kegiatan Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					70.600.000				66.200.000	(4.400.000)	-6.23 %
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		22	OJ	1.000.000	22.000.000	22	OJ	1.000.000	22.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.02	Jasa Lainnya ( Honorarium penyusun makalah 1 org x 22 keg )		22	Paket	200.000	4.400.000					(4.400.000)	-100.00 %
5.1.2.2.1.3.01.03	Honorarium Moderator		6	OK	700.000	4.200.000	6	OK	700.000	4.200.000	0	0 %
5.1.2.2.1.3.01.04	Jasa Lainnya ( 20 org tim penilai Monev )		20	Paket	2.000.000	40.000.000	20	Paket	2.000.000	40.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.6	Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan					1.161.300.000				1.134.230.000	(27.070.000)	-2.33 %
5.1.2.2.1.6.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan Melalui Perjanjian/Perikatan ***					1.161.300.000				1.134.230.000	(27.070.000)	-2.33 %
5.1.2.2.1.6.01.01	Komisioner					949.200.000				929.200.000	(20.000.000)	-2.11 %
5.1.2.2.1.6.01.01.01	Jasa Lainnya ( ketua komisi informasi prov jateng 1 x 12 bln )		12	Paket	12.000.000	144.000.000	12	Paket	12.000.000	144.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.6.01.01.02	Jasa Lainnya ( wakil ketua komisi informasi prov jateng 1x 12 bln )		12	Paket	11.000.000	132.000.000	12	Paket	11.000.000	132.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.6.01.01.03	Jasa Lainnya ( anggota komisi informasi prov jateng 3 x 12 bln )		36	Paket	10.000.000	360.000.000	34	Paket	10.000.000	340.000.000	(20.000.000)	-5.56 %
5.1.2.2.1.6.01.01.04	tenaga teknis					313.200.000				313.200.000	0	0 %
5.1.2.2.1.6.01.01.04.01	Jasa Lainnya ( tenaga teknis komisi informasi jateng 9 x 12 bln )		108	Paket	2.900.000	313.200.000	108	Paket	2.900.000	313.200.000	0	0 %
5.1.2.2.1.6.01.02	Asisten Komisioner					212.100.000				205.030.000	(7.070.000)	-3.33 %
5.1.2.2.1.6.01.02.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS ( asisten komisioner 5 x 12 bln )		60	OB	3.535.000	212.100.000	58	OB	3.535.000	205.030.000	(7.070.000)	-3.33 %
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					105.500.000				105.500.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Kegiatan Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					105.500.000				105.500.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.01	Jasa Lainnya ( 1 paket siaran langsung PPID Award di tv lokal )		1	Paket	50.000.000	50.000.000	1	Paket	50.000.000	50.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.02	Jasa Lainnya ( 5 paket dialog interaktif di televisi ) ( revisi 3 paket dialog interaktif di televisi )		3	Paket	15.000.000	45.000.000	3	Paket	15.000.000	45.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.55.01.03	Jasa Lainnya ( 5 paket dialog interaktif di raio ) ( revisi 3 paket dialog interaktif di radio )		3	Paket	3.500.000	10.500.000	3	Paket	3.500.000	10.500.000	0	0 %
5.1.2.2.1.62	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					10.680.000				10.680.000	0	0 %
5.1.2.2.1.62.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					10.680.000				10.680.000	0	0 %
5.1.2.2.1.62.01.01	Belanja surat kabar/Majalah ( 60 paket langgaran koran )		60	ls	178.000	10.680.000	60	ls	178.000	10.680.000	0	0 %
5.1.2.2.2	Belanja luran Jaminan/Asuransi					52.725.000				52.725.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					46.452.000				46.452.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
<b>5.1.2.2.2.5.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan Melalui Perjanjian/Perikatan ***</b>					<b>46.452.000</b>				<b>46.452.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.2.2.5.01.01	Komisioner					25.440.000				25.440.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5.01.01.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs Kesehatan bagi komisioner )		1	Paket	25.440.000	25.440.000	1	Paket	25.440.000	25.440.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5.01.02	Asisten komisioner					8.484.000				8.484.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5.01.02.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs kesehatan bagi asisten komisioner )		1	Paket	8.484.000	8.484.000	1	Paket	8.484.000	8.484.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5.01.03	Tenaga teknis					12.528.000				12.528.000	0	0 %
5.1.2.2.2.5.01.03.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs kesehatan bagi tenaga teknis )		1	Paket	12.528.000	12.528.000	1	Paket	12.528.000	12.528.000	0	0 %
<b>5.1.2.2.2.6</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>2.788.000</b>				<b>2.788.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.2.2.6.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan Melalui Perjanjian/Perikatan ***</b>					<b>2.788.000</b>				<b>2.788.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.2.2.6.01.01	Komisioner					1.527.000				1.527.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01.01.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkk bagi komisioner )		1	Paket	1.527.000	1.527.000	1	Paket	1.527.000	1.527.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01.02	Aisten komisioner					509.000				509.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01.02.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkk bagi asisten komisioner )		1	Paket	509.000	509.000	1	Paket	509.000	509.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01.03	Tenaga teknis					752.000				752.000	0	0 %
5.1.2.2.2.6.01.03.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkk bagi tenaga teknis )		1	Paket	752.000	752.000	1	Paket	752.000	752.000	0	0 %
<b>5.1.2.2.2.7</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN</b>					<b>3.485.000</b>				<b>3.485.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.2.2.7.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan Melalui Perjanjian/Perikatan ***</b>					<b>3.485.000</b>				<b>3.485.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.2.2.7.01.01	Komisioner					1.908.000				1.908.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01.01.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkm bagi komisioner )		1	Paket	1.908.000	1.908.000	1	Paket	1.908.000	1.908.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01.02	Asisten komisioner					637.000				637.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01.02.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkm bagi asisten komisioner )		1	Paket	637.000	637.000	1	Paket	637.000	637.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01.03	Tenaga teknis					940.000				940.000	0	0 %
5.1.2.2.2.7.01.03.01	Jasa Lainnya ( 1 paket bpjs jkm bagi tenaga teknis )		1	Paket	940.000	940.000	1	Paket	940.000	940.000	0	0 %
<b>5.1.2.2.12</b>	<b>Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan</b>					<b>40.000.000</b>				<b>40.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.2.12.1</b>	<b>Belanja Kursus Singkat/Pelatihan</b>					<b>40.000.000</b>				<b>40.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
<b>5.1.2.2.12.1.01</b>	<b>Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***</b>					<b>40.000.000</b>				<b>40.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0 %</b>
5.1.2.2.12.1.01.01	Jasa Lainnya ( 5 pelatihan mediasi dan sertifikasi mediator )		5	Paket	8.000.000	40.000.000	5	Paket	8.000.000	40.000.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.3	Belanja Pemeliharaan					7.938.000				7.938.000	0	0 %
5.1.2.3.2	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					7.938.000				7.938.000	0	0 %
5.1.2.3.2.122	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Dapur					7.938.000				7.938.000	0	0 %
5.1.2.3.2.122.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					7.938.000				7.938.000	0	0 %
5.1.2.3.2.122.01.01	Tabung Gas Elpiji		18	buah	225.000	4.050.000	18	buah	225.000	4.050.000	0	0 %
5.1.2.3.2.122.01.02	Isi Ulang Air Mineral 19 L		288	galon	13.500	3.888.000	288	galon	13.500	3.888.000	0	0 %
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					412.900.000				412.900.000	0	0 %
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					412.900.000				412.900.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					412.900.000				412.900.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Kegiatan Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					412.900.000				412.900.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01	Perjalanan dinas dalam daerah					235.500.000				235.500.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		400	OH	370.000	148.000.000	400	OH	370.000	148.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		100	OH	650.000	65.000.000	100	OH	650.000	65.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Transportasi Dalam Daerah		45	Tahun	500.000	22.500.000	45	Tahun	500.000	22.500.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02	perjalanan dinas luar daerah					177.400.000				177.400.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah		100	OH	530.000	53.000.000	100	OH	530.000	53.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.02	Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon IV / Golongan III Kebawah / Setara		25	OH	800.000	20.000.000	25	OH	800.000	20.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.03	Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang ( PP )		50	Orang/kali	2.000.000	100.000.000	50	Orang/kali	2.000.000	100.000.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.02.04	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Luar Daerah		11	Orang/Kali	400.000	4.400.000	11	Orang/Kali	400.000	4.400.000	0	0 %
5.2.2	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					72.100.000				102.225.000	30.125.000	41.78 %
5.2.2.10	Belanja Modal Komputer					72.100.000				102.225.000	30.125.000	41.78 %
5.2.2.10.1	Belanja Modal Komputer Unit					42.000.000				102.225.000	60.225.000	143.39 %
5.2.2.10.1.2	Belanja Modal Personal Computer					42.000.000				102.225.000	60.225.000	143.39 %
5.2.2.10.1.2.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					42.000.000				102.225.000	60.225.000	143.39 %
5.2.2.10.1.2.01.01	laptop ( 2 apple macbook )		2	Unit	21.000.000	42.000.000	2	Unit	21.000.000	42.000.000	0	0 %
5.2.2.10.1.2.01.02	Laptop						1	unit	10.225.000	10.225.000	10.225.000	100.00 %
5.2.2.10.1.2.01.03	Tablet ( 5 windows )						5	unit	10.000.000	50.000.000	50.000.000	100.00 %
5.2.2.10.2	Belanja Modal Peralatan Komputer					30.100.000					(30.100.000)	-100.00 %
5.2.2.10.2.5	Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya					30.100.000					(30.100.000)	-100.00 %
5.2.2.10.2.5.01	Persentase Penyelesaian Sengketa Publik - Belanja Rutin Sekretariat Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah ***					30.100.000					(30.100.000)	-100.00 %
5.2.2.10.2.5.01.01	Printer epson ( 2 unit printer epson l121 )		2	unit	2.250.000	4.500.000					(4.500.000)	-100.00 %
5.2.2.10.2.5.01.02	Video Capture		3	Buah	1.200.000	3.600.000					(3.600.000)	-100.00 %
5.2.2.10.2.5.01.03	Soundcard		1	Buah	2.000.000	2.000.000					(2.000.000)	-100.00 %
5.2.2.10.2.5.01.04	Barang Modal ( 2 handycam sony HDR )		2	Unit	3.500.000	7.000.000					(7.000.000)	-100.00 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.2.2.10.2.5.01.05	Lightning / pencahayaan		2	Paket	1.500.000	3.000.000					(3.000.000)	-100.00 %
5.2.2.10.2.5.01.06	Wireless Microphone Frequency Range A (516-558 MHz), 20 Banks With 12 Ch		1	unit	10.000.000	10.000.000					(10.000.000)	-100.00 %
<b>Jumlah</b>						<b>2.200.000.000</b>				<b>2.200.000.000</b>		<b>0.00%</b>

Semarang, 6 November 2023  
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
PROVINSI JAWA TENGAH**

(RIENA RETNANINGRUM, SH)  
NIP. 196410261989092001

**Keterangan:**  
\*\*\* : Sub sub kegiatan